INDICAÇÃO No 337/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita colocação de uma lixeira na Estrada dos Maias.

Senhor Presidente

Indico, pela terceira vez, ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
a colocação de uma lixeira na Estrada dos Maias, a 50 metros de distância da Rodovia
Prefeito Joaquim Simão, KM 66.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, visto que
não existe uma lixeira no local.
É importante ressaltar que a colocação de uma lixeira na referida localidade se faz
necessária para manter o local limpo, vez que nessa estrada há muitos sítios de locação e,
com isso, os moradores não têm onde depositar o lixo, causando transtorno ao improvisar,
como mostra foto em anexo.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposi¬ção, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 11 de agosto de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador